平成30年５月18日

各 位

会 社 名 株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

（コード：7273 東証第２部）

問合せ先 管理統括部長 井上 龍二

（TEL．046－285－1800）

平成30年３月期 通期業績予想数値と実績値との差異及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

平成29年11月10日に公表いたしました、平成30年３月期通期累計期間（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の業

績予想数値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成30年２月13日に公表しました平成30年３月期の期末配当予想を、下記の通り修正いたしましたので併せて、

お知らせいたします。

１．平成30年３月期 通期累計期間 業績予想数値と実績値との差異

平成30年３月期 通期 個別累計期間 （平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 12,038 316 361 230 151.37

実 績 値 （ Ｂ ） 12,850 577 657 440 289.07

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 812 261 296 210 137.70

増 減 率 （ ％ ） 6.7 82.6 82.2 91.5 91.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期

通 期 ）

10,341 497 512 346 226.16

(注)当社は、平成29年10月１日を効力発生日として、株式併合（10株を１株に併合）を実施しているため、前事業年度の期首に当該株式併合が行

われたと仮定して、前期及び当期の「１株当たり四半期及び当期純利益」を算定しております。

２．修正の理由

平成30年３月期 通期累計期間の業績につきましては、主要取引先の新型車等の生産ボリュームが大幅に増加し、そ

の他の完成車メーカーでも好調に推移し、売上高については当初の見込を上回る結果となりました。

各利益については、売上高の増加に伴い営業利益、経常利益、当期純利益ともに、当初の予想値を上回る結果となり

ました。

３．配当の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成30年２月13日発表）
20円00銭 20円00銭

今 回 修 正 予 想 40円00銭 40円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期 ）
0円00銭 ４円00銭 ４円00銭

（注）当社は、平成29年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合をもって株式分併合行っております。平成29年３月期 期末につきましては、

当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。なお、平成29年３月 期末の配当金には、記念配当１円00銭が含まれております。

４．理由

当社の利益剰余金につきましては、株主の皆様への安定的な利益還元と企業体質の基盤強化及び将来の事業展開に備えるための、

株主資本の充実を利益配分の基本方針としております。

この基本方針に基づき、平成30年３月期の業績並びに今後の事業展開等を勘案いたしまして、当期末の配当金は、平成30年２月13

日に公表いたしました期末配当予想より20円増配し、１株あたり普通配当40円とすべく、平成30年６月に開催予定の第79回定時株主

総会での決議を経て決定する予定であります。

以上。